

27 czerwca 2007



Fundusze z pomocą

- Część projektów współfinansowanych z funduszy unijnych w latach 2007-2013 będzie podlegała zasadom pomocy publicznej. Uruchomienie wsparcia będzie możliwe po wejściu w życie odpowiednich rozporządzeń - poinformowała minister rozwoju regionalnego Grażyna Gęsicka.

- Część projektów współfinansowanych z funduszy unijnych w latach 2007-2013 będzie podlegała zasadom pomocy publicznej. Uruchomienie wsparcia będzie możliwe po wejściu w życie odpowiednich rozporządzeń - poinformowała minister rozwoju regionalnego Grażyna Gęsicka. Jak wyjaśniła Gęsicka na wtorkowej konferencji prasowej, państwa członkowskie mogą udzielać pomocy publicznej przedsiębiorstwom, jeżeli nie zakłóca ona konkurencji na rynku wspólnotowym. - W nowej perspektywie finansowej należy myśleć o pomocy publicznej w sposób szerszy, niż tylko jako o pomocy dla przedsiębiorców - podkreśliła Gęsicka. W latach 2004-2006 wydawane rozporządzenia w tym zakresie dotyczyły udzielania pomocy publicznej jedynie firmom. Pomoc publiczna na lata 2007-2013 ma dotyczyć przedsięwzięć o charakterze gospodarczym. Chodzi o wsparcie spółek komunalnych na inwestycje wodociągowe, kanalizacyjne oraz związane z przetwarzaniem odpadów. Pomoc trafi również do wyższych uczelni na rozwój działalności badawczej. Konsekwencje niewłaściwego udzielenia pomocy publicznej przez instytucję zarządzającą - np. marszałka województwa - spadają na przedsiębiorcę, który otrzymał taką pomoc. Przedsiębiorca będzie musiał zwrócić środki wraz z odsetkami. Gęsicka zapowiedziała, że w najbliższym czasie do uzgodnień międzyresortowych trafi 14 programów pomocowych, opracowanych na podstawie projektów rozporządzeń w sprawie pomocy publicznej. Programy te wymagają akceptacji Komisji Europejskiej (KE). Te regulacje - jak podkreśliła - określą sposób udzielania pomocy publicznej. Notyfikacji KE nie będą wymagały programy pomocowe, które nie określają sektora działania danej firmy. Chodzi m.in. o dotacje na inwestycje początkowe, szkolenia dla małych i średnich firm oraz tzw. pomoc de minimis, udzielaną przedsiębiorstwom przez trzy kolejne lata. Maksymalny pułap tej pomocy podniesiono z 100 tys. euro do 200 tys. euro. Programy te będzie opiniował prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK). Pozostałe programy pomocowe m.in. dla instytucji otoczenia biznesu, portów lotniczych, na badania i rozwój, ochronę środowiska, potrzebują notyfikacji KE, która może potrwać kilka miesięcy. Projekty programów pomocowych są opracowywane. Rozpoczęcie notyfikacji planowane jest na przełomie lipca i sierpnia br.

Źródło: www.samorzad.pap.com.pl